
 

 

 

COMUNE DI SAN GIORGIO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

COPIA ALBO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

AREA: AMMINISTRATIVA 

 
 

N. 151 

del 

27/12/2019 

 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO EDUCATIVO DI PREVENZIONE DEL 

CYBERBULLISMO - CIG: Z1D2B5EA48 
 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: SACCOTELLI Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 151 del 27/12/2019 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PROGETTO EDUCATIVO DI PREVENZIONE DEL 

CYBERBULLISMO - CIG: Z1D2B5EA48 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

− Visto il provvedimento del Sindaco con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi 

Comunali ed attestato con la sottoscrizione del presente atto di aver verificato l’insussistenza 

dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di interesse ai sensi del 

vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

 

− Vista la delibera della G.C. n. 149 del 26.11.2019, con la quale veniva approvato il progetto educativo 

dal titolo "Bullismo, cyberbullismo e uso consapevole della rete", redatto dalla dott.sa Daniela Graglia 

(acquisito al prot. n. 7405 del 15.11.2019) e da svolgersi indicativamente nel mese di dicembre 2019 

presso la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di San Giorgio Canavese,; 

 

− Precisato che il progetto prevede degli interventi formativi, della durata di quattro ora ciascuno, 

presso: 

A) una classe quarta e due classi quinte della Scuola Primaria locale; 

B) due classi seconde della Scuola Secondaria locale; 

 

− Dato atto che il progetto comporta un importo di spesa presunto pari a 1.602,00 euro (Iva esente e 

spese di bollo incluse); 

 

− Ritenuto necessario procedere al relativo impegno di spesa sul bilancio di previsione 2019/2021; 

 

− Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

− Dato atto la dr.ssa Graglia non è iscritta né all’Inail né all’Inps e, di conseguenza, non è possibile 

richiedere il relativo DURC; 

 

− Vista l’autocertificazione di regolarità contributiva presentata dalla dott.ssa Graglia in sostituzione del 

DURC; 

 

− Dato atto che per le disposizioni di cui alla L. n. 136/2010 all’intervento in oggetto è stato assegnato il 

seguente codice CIG: Z1D2B5EA48; 

 

− Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

− Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario,  ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

− Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

− Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9 

comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 

presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: SACCOTELLI Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

stabilità interno, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa della parte in 

conto capitale; 

 

− Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, 

ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla dott.ssa Daniela Graglia la realizzazione del progetto educativo dal titolo "Bullismo, 

cyberbullismo e uso consapevole della rete", da svolgersi presso la Scuola Primaria e la Scuola Media 

di San Giorgio Canavese; 

 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 1.602,00 IVA esente e spese di bollo incluse, come 

precedentemente determinata, al cod. 04.06.1, CAP 1419/1 “"CONTRIBUTI PER CORSI 

EXTRASCOLASTICI"”, gestione del corrente Bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019; 

 

3. di dare atto che il soggetto aggiudicatario dovrà adempiere a quanto prescritto dalla L. n. 136/10 in 

materia di tracciabilità dei pagamenti; 

 

4. di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa per il servizio in oggetto qui impegnata in 

seguito al controllo della regolare esecuzione, successivamente alla presentazione di fattura fiscale da 

parte del soggetto affidatario ed alla verifica della regolarità contributiva, con apposito e separato atto 

di liquidazione; 

 

5. di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 

parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 

rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge 

abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Luca FASCIO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Giorgio Canavese.  Responsabile Procedimento: SACCOTELLI Pamela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 151 del 27/12/2019

SERVIZIO FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2019 466 04061 1920 1419 1 1.600,00 
 

[X] 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente 
atto (art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 
comma 4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Ai sensi dell'art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
Li  17/12/2019 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Luca FASCIO 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 
4D.Lgs. 267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in 
data 17/12/2019. 

 
[ ] in data ______________ in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.toDott. Luca FASCIO 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente Determinazione viene pubblicata 
all’ Albo Pretorio virtuale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi con 
decorrenza dal 04/02/2020 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Luca FASCIO 

 

VISTO : IL SINDACO 

F.to  Zanusso Andrea 
 

 
 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lì 04/02/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Luca FASCIO 
 


